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Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg 

Svar på spørgsmål 33 (Alm. del): 17-12-2013
I brev af 20. november 2013 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup 
(DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 33:
”Hvad er ministerens holdning til rektorformand Jens Boe Nielsens ud-
talelser til Altinget 19/11 – 13 om beskæringen af fagkonsulentkorpset: 
”Jens Boe; Gymnasiet er kommet ud af elfenbenstårnet”?
”Vi har oplevet, at hele den faglige ekspertise i ministeriet er forsvundet. 
Fagspecialistkorpset er blevet skåret ned og erstattet med generalister, og 
man skal starte med Adam og Eva, når man taler med embedsmændene. 
Det er op ad bakke, og jeg savner et større og stærkere ministerium, der 
kan stå for en bedre sparring i forhold til skoleudvikling,” siger Jens Boe 
Nielsen, der selv har en fortid som fagkonsulent i Undervisningsministe-
riet.

Svar:
Den faglige ekspertise i ministeriet er ikke forsvundet, fx er Kontor for 
Gymnasiale Uddannelser næsten udelukkende bemandet med fagfolk, 
der har deres baggrund i den gymnasiale sektor, herunder en lang række 
fagkonsulenter i de gymnasiale fag.

Den økonomiske situation i Danmark har nødvendiggjort, at staten un-
derlægges sparekrav. Alligevel er ministeriets årsværk anvendt til fagkon-
sulenter i de gymnasiale uddannelser blevet reduceret mindre end mini-
steriets øvrige medarbejdergruppe i de senere år.

Derfor må Jens Boe Nielsens udtalelser stå for hans egen regning, men 
jeg ved, at hans kommentar også vedrørte det forhold, at gymnasiesekto-
ren - blandt andet på grund af selvejet og overtagelsen af bygningsmas-
sen - i stigende grad har kontakt med de dele af ministeriet, der tager sig 
af økonomi, overenskomst eller bygningsmassen. Her må gymnasiesek-
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toren måske indimellem anstrenge sig med at forklare sig over for fagfolk 
fra andre professioner, men har til gengæld glæde af deres ekspertise.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


